
Smlouva o výpůjčce 6/2023

Půjčitel;
Sdružení hasičů Cech, Moravy a Slezska Centrum hasičského hnutí Přibyslav
Husova 300, 582 22 Přibyslav
Zastoupené Ing. Janou Fialovou, MBA, ředitelkou
IČ: 68247621
(dále jen „^půjčitel“) na straně jedné 
a
Vypůjčitel:
Jméno/firma: Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod
Adresa: Havlíčkovo nám. 19, 580 01 Havlíčkův Brod
Zastoupené: Mgr. Alenou Jindrovou, ředitelkou
IČ: 00083607
(dále jen půjčitel“) na straně druhé
uzavírají podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu o výpůjčce:

I.
Předmět smlouvy

1. Půj čitel j e vlastníkem tohoto maj etku:

Evidenční 
číslo

Popis Hodnota (Kč) Ks

PČ: 671/1988 Prapor „Hasičské župy č. 16, Německý Brod“, 1882
1932, kopie + žerď

20 000,- 1 věc 0 2 
ks.

Pč: 5/13 Signálka s třapci, 2. pol. 19. st. 10 000,- 1 věc 0 1 
ks.

PČ: b.č. Sací koš proutěný, 2. pol. 19. st. 10 000,- 1 věc 0 1 
ks.

Pč: 78/01 Lucerna na svíčku, 2. pol. 19. st. 10 000,- 1 věc 0 1 
ks.

Pč: 2/14 Sekyra k výstroji dobrovol. hasičů, 19.-20. st. 5 000,- 1 věc o 1 
ks.

Celkem 55 000,- 5 věcí 0
6 ks.

(dále jen „předmět výpůjčky“).
2. Půjčitel přenechává touto smlouvou předmět výpůjčky vypůjčiteli do bezplatného užívání.
3. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky v souladu s účelem a za podmínek 

uvedených v této smlouvě a vrátit jej půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat nebo v dalších 
případech stanovených touto smlouvou, nej později však do konce sjednané doby výpůjčky.

II.
Účel výpůjčky

1. Účelem výpůjčky dle této smlouvy je vystavení předmětu výpůjčky v muzeu na výstavě 
Spolek základ života.

III.
Doba výpůjčky



1. Tato smlouva o výpůjčce je uzavírána na dobu určitou, a to do 31.12. 2023.
IV.

Práva a povinnosti půjčitele

1. Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli předán na základě předávacího protokolu po uzavření 
této smlouvy v prostorách SHČMS-Centrum hasičského hnutí Přibyslav, Husova 300, 
582 22 Přibyslav.

2. Půjčitel je povinen při předání předmětu výpůjčky seznámit vypůjčitele s požadavky na 
údržbu předmětu výpůjčky.

3. Půjčitel si vymiňuje právo kontroly během výpůjční doby.
4. Půjčitel může odstoupit od této smlouvy a požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před 

skončením stanovené doby výpůjčky, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně 
nebo jej užívá v rozporu s účelem této smlouvy nebo potřebuje-li půjčitel věc nevyhnutelně 
dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. Vypůjčitel jev tomto případě 
povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději do třiceti dnů ode dne, kdy byl půjčitelem 
k vrácení vyzván.

5. Předmět výpůjčky bude půjčiteli vrácen v prostorách SHČMS-Centrum hasičského hnutí 
Přibyslav, Husova 300, 582 22 Přibyslav.

V.
Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel se zavazuje v dohodnutém termínu převzít předmět výpůjčky od půjčitele, 
udržovat jej a skladovat na své náklady.

2. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat řádně a v souladu s dohodnutým účelem této 
smlouvy. Nejpozději do konce stanovené doby výpůjčky je povinen vrátit předmět výpůjčky 
půjčiteli, a to ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení a případným úpravám 
provedeným v souladu s touto smlouvou.

3. Vypůjčitel je oprávněn provádět úpravy a jiné zásahy do předmětu výpůjčky jen s 
předchozím písemným souhlasem půjčitele.

4. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání třetí osobě.
5. Vypůjčitel se také zavazuje po dobu vystavení opatřit předmět výpůjčky popiskem 

upozorňujícím, že se jedná o majetek půjčitele.
VI.

Stav předmětu výpůjčky
1. Obě smluvní strany prohlašují, že je jim znám skutečný stav předmětu výpůjčky v době 

uzavření této smlouvy a že jej vypůjčitel v tomto stavu přijímá.
VII.

Závěrečná ustanovení
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatků ktéto smlouvě, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Smlouva může být vypovězena kteroukoli ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu, na 
základě písemné výpovědi doručené druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta trvá 30 dnů a 
běží ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení.

Centrum hasičského hnuti
582 22 PŘIBYSLAV

V Přibyslavi dne 25. 9. 2023 y 

...........................................
Za vypůjčitele:

Mgr. Alena Jindrová, ředitelka MV HB

Vysočiny
Havlíčkův Brod 

přiq^Svko vá organizace



Předávací protokol ke smlouvě o výpůjčce 6/2023

Půjčitel:
Sdružení hasičů Cech, Moravy a Slezska Centrum hasičského hnutí Přibyslav
Husova 300, 582 22 Přibyslav
Zastoupené: Ing. Janou Fialovou, MBA, ředitelkou
IČ: 68247621
(dále jen „^(půjčitel“) na straně jedné

a
Vypůjčitel:
Jméno/firma: Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Adresa: Havlíčkovo nám. 19, 580 01 Havlíčkův Brod
Zastoupené: Mgr. Alenou Jindrovou, ředitelkou
IČ: 00083607

Půjčitel předává vypůjčiteli níže uvedený majetek v celkové hodnotě 55 000,-

Evidenční 
číslo

Popis Hodnota (Kč) Ks

Pč: 671/1988 Prapor „Hasičské župy č. 16, Německý Brod“, 1882
1932, kopie + žerď

20 000,- 1 věc 0 2 
ks.

Pč: 5/13 Signálka s třapci, 2. pol. 19. st. 10 000,- 1 věc 0 1 
ks.

Pč: b. č. Sací koš proutěný, 2. pol. 19. st. 10 000,- 1 věc 0 1 
ks.

Pč: 78/01 Lucerna na svíčku, 2. pol. 19. st. 10 000,- 1 věc 0 1 
ks.

Pč: 2/14 Sekyra k výstroji dobrovol. hasičů, 19.-20. st. 5 000,- 1 věc 0 1 
ks.

Celkem 55 000,- 5 věcí 0 6 
ks.

V Přibyslavi dne 25. 9. 2023

Za půjčitele: /
Ing. Jana Fialová, MBA, ředitelka CHH Přibyslav

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH,
MORAVY A SLEZSKA

Centrum hasičského hnutí
582 22 PHiSYSLAV

Mgr. Alena Jindrová^/ ředitelka MV HB

Vysočiny
Havlíčkův Brod 

přispčvkůťa orgíHiizac*




